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Wynalazek dotyczy wyłącznie takich
urządzeń do oczyszczania tytoniu krajane¬
go, w których pokrajany tytoń doprowa¬
dzany jest drogą pneumatyczną do komo¬
ry oczyszczającej, która ponad miejscem
doprowadzania tytoniu posiada przestrzeń,
zamkniętą sitem i połączoną ze ssawczym
przewodem powietrza. W takich urządze¬
niach strumień ssanego powietrza tak dzia¬
ła na tytoń, że lekkie cząstki pyłu zostają
odciągane przez znajdujące się u góry si¬
to, podczas gdy odchylony tytoń sam opa¬
da nadół.

Ponieważ, jak wiadomo, tytoń oprócz
pyłu zawiera jeszcze zanieczyszczenia, jak
np. piasdk i inne ciała obce, które są cięż¬
sze od niego, to zadaniem wynalazku jest

również oczyszczenie odpylonego tytoniu i
od tych zanieczyszczeń. Według wyna¬
lazku odbywa się to w ten sposób, że spa¬
dający wdół tytoń zostaje przeprowadzony
przez sito, które znajduje się poza obrę¬
bem działania strumienia powietrza ssane¬
go względnie tłocznego, służącego do
przenoszenia i odpylania tytoniu krajane¬
go, Wynalazek umożliwia więc oczyszcza¬
nie odpylonego tytoniu z ziann piasku i in¬
nych ciał obcych, pomimo zastosowania
prądu powietrza ssanego lub tłocznego, za-
pomocą zwykłego sita, które celem zwięk¬
szenia działania zostaje w znany sposób
wstrząsane.

Wynalazek jest bliżej wyjaśniony na
rysunku.



Fig; 1—4 przedstawiają cztery różne
postacie wykonania m wynalazku w piono¬
wych* przekrój aJcft. - ♦ i

W wykonaniu według fig, 1 krajany ty¬
toń doprowadzany jest do komory oczy¬
szczającej 2 drogą pneumatyczną przez
przewód 1. Skierowany wdół króciec wy¬
lotowy 3 przewodu pneumatycznego 1
przechodzi współśrodkowo przez sito 4. W
komorze, leżącej ponad sitem 4, wbudo¬
wana jest pozioma przegroda 5, umie¬
szczona przed wylotem ssawczego prze¬
wodu powietrznego 6, wchodzącego w po¬
krywę naczynia 2. Ścianka .rozdzielcza 5
sprawia, że strumień powietrza musi pły¬
nąć ku ściankom zbiornika 2. Cząstki pyłu
porywane są przytem do góry ku situ 4,
podczas gdy oczyszczone z pyłu cząstki
tytoniu opadają wdół.

Do lejowatego otworu wylotowego 7
komory oczyszczającej 2 przyłączona jest
zamknięta komora 8, w której jest umie¬
szczone sito wstrząsowe 9 w taki sposób,
że spadający tytoń dostaje się na nie. Sito
wstrząsowe jest ustawione pochyło i pia¬
sek, zawarty jeszcze w odpylonym tytoniu,
przechodzi przez to sito, lub ewentualnie
spada nadół po pochyłej płaszczyźnie 10
i dostaje się do zbiornika 11, podczas gdy
zsuwający się po powierzchni sita już o-
czyszczony tytoń dostaje się do leju 12,
zamkniętego od dołu klapą 13, Pod lejem
znajduje się komora 14, zamykana klapą
15. Co jakiś czas klapa 15 zostaje zamknię¬
ta, a klapa 13 — otwarta i wówczas tytoń
.spada do komory 14. Wtedy klapę 13 znów
się zamyka, a klapę 15 — otwiera, aby ty¬
toń z komory 14 mógł się przedostać do
zbiornika 16+ Zamknięcie to nie stanowi
jako takie przedmiotu wynalazku.

W wykonaniu według fig. 2 jest rów¬
nież urządzony przewód powietrzny 1,
którego koniec 4 przechodzi współśrodko-
wo przez sito 4 w komorze 2. Również i tu¬
taj przed wylotem przewodu ssawczego 6,
umieszczonego w pokrywie komory, urzą¬

dzona jest ścianka 5. Tytoń, spadający
przez otwór 7, dostaje się tutaj pirzede-
wszystkiem do leju 12, pod którym znaj¬
duje się klapa zamykająca 13. Również i
komora 14 z klapą 15 jest tutaj także u-
mieszczona. Sito 9, które jest wykonane
jako sito wstrząsowe, umieszczone jest tu¬
taj całkowicie poza instalacją do odpyla¬
nia, mianowicie w komorze 17. Przedo¬
stające się przez sito ziarna piasku lub in¬
ne ciała obce wpadają do zbiornika U,
podczas gdy zsuwający się ■« pochyło u-
stawionego sita wstrząsowego 9 tytoń spa¬
da po płaszczyźnie pochyłej 18 do zbior¬
nika 16.

Jasne jest, że w obydwóch wykona¬
niach, przedstawionych na fig. 1 i 2, sito
wstrząsowe 9 znajduje się poza obrębem
prądu powietrza tłoczonego względnie
ssanego tak, że tytoń może tutaj podlegać
w zwykły sposób przesiewaniu, podczas
którego cięższe cząstki przechodzą przez
oczka sita.

W wykonaniu według fig. 3 sito 4 w
komorze oczyszczającej 2 ukształtowane
jest stożkowe, mianowicie tak, że wierz¬
chołek stożka leży u góry, tam, gdzie wcho¬
dzi pneumatyczny przewód 1. Króciec 3
dochodzi przytem aż do dolnego brzegu
stożka sitowego. Cząstki pyłu porywane są
poprzez sito 4, zaś cząstki tytoniu porywa¬
ne przez stnumień powietrza, ssanego przez
przewód! 6, ześlizguje się wdół po ścia¬
nach stożka.

Dalej wykonane jest sito czyszczące 9>
ukształtowane jako przeciwstoiek, którego
podstawa przytyka bezpośrednio do pod¬
stawy sita stożkowego 4. Na sito 9 dostają
się odpylone cząstki tytoniu i dlatego sito
to oddziela ziarna piasku od odpylonego
tytoniu, I tutaj dodatkowe sito czyszczą¬
ce 9 leży poza obrębem strumienia powie¬
trza ssanego lub tłoczonego tak, Łż oddzie¬
lanie ziam piasku może się odbywać za-
pomocą zwykłego przesiewania.

W wykonaniu, przedstawionem na fig.
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4, urządzone są r&md&fr: pneumatyczny
przewód 1 oraz sito stożkowe 4 z przyle¬
gaj ącem do niego sitem steżkoweim 9. Tu¬
taj jednak znajduje się przestrzeń, która
leży pod sitem stożkowem 9 i do której do¬
stają się ziarna piasku, przedostające się
przez sito; przestrzeń ta połączona jest za-
pomocą szczeliny pierścieniowej 19 z prze¬
strzenią, znajdującą.się ponad sitem stoż¬
kowem 4, z której to przestrzeni wycho¬
dzi przewód ssawczy 6, wykonany w po¬
krywie komory 2. Aby oczyścić tytoń za¬
myka się przewód 1 i wtedy strumień po¬
wietrza ssanego usuwa również te zanie¬
czyszczenia, które przedostały się przez
sito 9. Nie potrzeba więc tutaj w komorze
2 stosować specjalnych środków, aby móc
usunąć oddzielone ziarna piasku i inne
ciała obce,

' Również i w ftem wykonaniu, przy o-
twartym przewodzie pneumatycznym 1,
sito stożkowe 9 nie jest wystawione na
działanie prądu powietrza ssanego,
wziględnie tłoczonego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do oczyszczania tyto¬
niu krajanego, w którem pokrajany tytoń
jest doprowadzany do zbiornika oczy¬
szczającego zapomocą przewodu powie¬
trza ssanego względnie tłoczonego, który
to przewód swym końcem wylotowym
przechodzi współśrodkowo przez sito czy¬
szczące, umieszczone poniżej pokrywy
zbiornika, w której znajduje się otwór wy¬
lotowy powietrza, znamienne tern, że opa¬
dające cząstki tytoniu dostają się na sito
(9), które nie znajduje się już pod działa¬
niem prądu powietrza tłoczonego wziględ¬
nie ssanego i które oddziela ziarna piasku
i inne ciała obce od odpylonego tytoniu.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że sito (9) jest poddawane w
znany sposób ruchom wstrząsowym.

3. Urządzenie według zastrz. 1, w
którem sito do oczyszczania tytoniu z py¬
łu tworzy stożek otwa**y ku dołowi, zna¬
mienne tern, że dodatkowe sito oczyszcza¬
jące (9/ tworzy stożek otwarty ku igórze,
przyczem obydwa sita {4 i 9) połączone
są podstawami ich stożków.

4. Urządzenie według zastrz. \\—f3,
znamienne tern, że podwójny stożek sito¬
wy {4, 9) ijest tak ustawiony w komorze
odpylającej (2), iż między tym stożkiem
a ściankami komary pozostaje szczelina
pierścieniowa (19), a przestrzeń, znajdu¬
jąca się pod stożkiem sitowym (9), łączy
się z komorą ssanego powietrza.

5. Urządzenie wedłu£ zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że dodatkowe sito oczy¬
szczające (9) umieszczone jest w specjal¬
nej przestrzeni (8), połączonej e komorą
oczyszczającą} (2), w której to przestrze¬
ni umieszczony jest z jednej istramy zbior¬
nik fili) na oddzielone ziarna piasku, z
drugiej zaś strony urządzony jest znany
jako taki, sterowany zapomocą kilku
fclap fil3, 15) wypust do oczyszczonego
tytoniu, mianowicie w taki sposób) że po¬
chyło ustawione i wstrząsane sito (9)
przepuszcza ziarna piasku do zbiornika
(11), oczyszczony zaś tytoń — ido wy¬
pustu.

6. Urządzenie według zastrz, 1 i 2,
w którem do komory oczyszczającej przy¬
łączony jest wypust do tytoniu, zaopa¬
trzony w kilka Map sterujących, znamien¬
ne tern, że sito wstrząsowe fi9) przyłączone
do wypustu jest tak umieszczone, że ty¬
toń, wychodzący z wypustu, dosteije się na
sito wstrząsowe, (które przepuszcza prze¬
siane ziarna piasku do zbiornika (11), a o-
czyszczony tytoń do zbiornika fi16).

Firma Johann Carl Muller.
Zastępca; M. Brolkman,

rzecznik patentowy.
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